
 

 

 

 
Programma Operativo Complementare“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020 

Asse I-Istruzione-Fondo di Rotazione (FdR) 

Avviso Prot.N.26502 del 06.08.2019 

10.2.2A-(FdR) POC-CL-2020-57 

 

 

Prot.n.7373 IV-5                                                                                   Lamezia Terme,28.11.2020 

All’Albo 

Al sito web 

ATTI  FDR POC 10.2.2A -CL2020-57 

 

 

 

Oggetto: Avvio procedure per l’attuazione del progetto– Programma Operativo Complementare 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento2014-2020”.Asse I –Istruzione-Fondo 

di Rotazione(FDR)- Avviso MIUR Prot.n. AOODGEFID/26502 del 06.08.2019 ,”Avviso 

pubblico per la realizzazione di Progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo 

precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei 

confronti della capacità attrattiva della criminalità” 

Codice Progetto:10.2.2A- FDRPOC-CL-2020-57 

CUP:G81F20000360001 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Programma Operativo Complementare ”Per la scuola competenze e  ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I –Istruzione-Fondo di Rotazione, approvato con delibera CIPE 

n.21/2018; 

Visto il-Programma Operativo Complementare ”Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento”2014-2020.Asse I –Istruzione-Fondo di Rotazione(FDR)-Obiettivo specifico 

10.2-Azione 10.2.2.Avviso pubblico per la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di 

fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché la prevenzione delle situazioni di 

fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità”; 

Vista la delibera n.14 del Collegio dei Docenti verbale n.1 del 06.09.2019 di partecipazione 

all’avviso pubblico MIUR prot.n.26502 del 06.08.2019 per i progetti volti al contrasto del rischio di 

fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché la prevenzione delle situazioni di 

fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità”; 

Vista la delibera n.7 del Consiglio d’Istituto verbale n.71 del06.09.2019 di partecipazione 

all’avviso pubblico MIUR prot.n.26502 del 06.08.2019  per i progetti i progetti volti al contrasto 

del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché la prevenzione delle 

situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità”; 

Vista la candidatura n.1021486 del 15.10.2019 di presentazione del Piano, FDRPOC “contrasto al 

fallimento formativo precoce e di povertà educativa” dal titolo ”Lo sguardo altrove”; 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

Vista l’approvazione e Pubblicazione graduatorie definitive regionali, Prot.27660 dell’01 settembre 

2020; 

Vista la nota MIUR prot.n.28510 del 17.09.2020 in cui è stato comunicato all’USR di competenza 

l’impegno di spesa derivante dall’autorizzazione della proposta formativa l’importo complessivo di 

euro 32.410,00; 

Vista la lettera di formale autorizzazione Prot. n. AOODGEFID -28736 del 28.09.2020 del progetto 

e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica, che riporta il codice identificativo del 

progetto autorizzato “Lo Sguardo altrove”-10.2.2A- FDR POC-CL-2020-57;  

Visto il Decreto prot.n.7341/VII-3 del 27.11.2020 del Dirigente scolastico di formale assunzione a 

bilancio del progetto Azione 10.2.2A FDRPOC-CL-2020-57 “Lo sguardo altrove”; 

Vista la delibera n.11 verbale n.79 del consiglio d’istituto del 27.11.2020, variazione al programma 

finanziario 2020; 

Vista la delibera n.14, verbale n.79 del consiglio d’istituto del 27.11.2020 assunzione al bilancio; 

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto 

Visto il progetto autorizzato e la sua ripartizione finanziaria: 

 

                                                                                         

Autorizzazione 

progetto 

Codice identificativo 

progetto 
Titolo del progetto 

Totale 

autorizzato 

AOODGEFID/28376 

del 28.09.2020 

10.2.2A-FDRPOC-CL 

2020-57 
“Lo sguardo altrove” € 32.410,00 

 

 

 

Sottoazione Codice identificativo del 

progetto TITOLO DEL MODULO 

Importo 

autorizzato 

a modulo 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CL 

2020-57 

“Compagni di sport, compagni di 

vita” 
€6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CL 

2020-57 
“Biblioclub” €6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CL 

2020-57 
“Pensando come Leonardo” €6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CL 

2020-57 
“Il cuore racconta” €6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CL 

2020-57 
“Come se…” €6.482,00 

 

 

DECRETA 

 

1. L’avvio delle attività preliminari previste dal progetto oggetto di autorizzazione: 

 La predisposizione degli atti relativi alla pubblicità. 

 

       2.La modulazione del progetto, prevedendo per ogni modulo 



 

 

 

 
 

 

  L’avvio delle procedure di selezione di esperti formatori interni e/o esterni. 

  L’avvio delle procedure di selezione di tutor interni.  

 La definizione delle figure di supporto da incaricare e relativo monte ore da 

retribuire in relazione alle spese di gestione. In relazione alle succitate figure 

professionali si procederà alla selezione interna tramite disponibilità degli 

interessati. 

       3.L’avvio del progetto con attivazione delle attività formative. 

 

       4. Nomina del Responsabile Unico del Provvedimento (R.U.P.) 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Fiorella Careri 
                                                                                                                            Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                 ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.L.39/1993  

 


